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W czoraj, jako w doroczną Uroczystość N. P. MARJI 
Loretańskiej, w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej 
przy Kościele Śgo J ana , wykonane zostały w czasie 
Wotywy, dzieła religijne Józefa Elsnera i W .Troscłiel, 
przez Członków tejże konfraternji.

Rozkazem C e sa rsk im  z d .  13 z .m . (v . s .) ,  aw ansowa
ni zostali, za wysługę lat, na Radców Rolegjalnych: 
Radca Dworu Raszkowski, Naczelnik Kancelarji Jene
ra ła  Intendenta ar: cz:: i 7ej klassy Manikowski, Urzę- 
dnik do szczególnych zleceń przy Głów nej Polow ej Pro- 
wianckiej Kommisji ar: cz:; na Radców D w oru : Ase
so r  Koleg: Kononowicz, p. o. Inspektora Głównego, 
Magazynów prowianckich Gub: Warszawskiej; i 8ej kl: 
Aecznj, p. o. Inspektora Głównego, Magazynów Gub: 
Lubelskiej; na Asesora Kolegjalnego: Radca H onoro
wy Koniski, Pomocnik Inspektora Głównego, Magazy
nów  prowianckich G ubernji Radomskiej.

Radca D w oru  Tichomirow, Nauczyciel Seminarjum 
Wołyńskiego, przeznaczony został na Komisjonera Pro- 
wianckiego przy armji czynnej.

Porucznik artylerji Je/lmomcz, przeznaczony został 
na Adjutanta, przy Jenerale-Lejtnancie>Si/c/jozfl«^, Na
czelniku artylerji armji czynnej.

Pojutrze, jako w rocznicę zgonu ś. p. Wojciecha 
Zwolińskiego. Obywatela tutejszego miasta, i Członka 
Bractwa Archi-Konfraternji Literackiej przy Kościele 
8go J ana , odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za pokój 
duszy Jego, w Kościele Panien Wizytek o godz: 1 Otej 
z rana; na które, zaprasza się Krewnych, Przvjaciół i 
Znajomych.

Z nadeszłych listów z Saxonji, dowiadujemy się. że 
w stolicy tego Królestw a, zmarła w wieku lat GO kilka, 
Józeta z W ierzchlejskich z pierwszego ślubu Kurnato
wska. z drugiego Puchalska. Szanow na ta Pani spo
krewniona z pierwszemi rodzinami W'.Xięztwa Poznań
skiego, odznaczała się rzadkiemi zaletami rozumu i ser
ca. To też zrządziło że jako najczulsza matka jako nie
zmienna Przyjaciółka, doznawała mało dziś widzianego 
poświęcenia się od syna. rzadkiej przychylności od osób 
z nią styczność mających. Żal jaki oni teraz po zgonie 
jej czują, zaledwie drogiem Jej wspomnieniem łagodzić 
się daje—  F. M.

JW . b. Jenera ł  Hr: Tomasz Lubieński, w rócił  z W. 
X. Poznańskiego.

Biuro W'arszaw s: Ober-Policmajstra. ponowiło zakaz 
szybkiego jeżdżenia sankami po mieście.

Dla zamknięcia rachunków Bankowych z koncern u- 
pływającego roku, stosownie do § 250 lustrukcji dla 
Banku przez Radę Administracyjną Królestwa zatwier
dzonej, zawieszone będą tak jak w latach poprzednich 
zwykłe czynności Banku od dnia s/zo b. m. do dnia 20

Grud: (1 Stycz:) 184’/  5o włącznie, wyjąwszy wymianę 
biletów Bankowych, która w dniach i godzinach zwy
czajnych. uskutecznianą będzie.

Jutrzejszy Koncert składać się będzie z 2 c h  Części. 
Część /s z a : Uwertura z Opery Oblężenie Koryntu, 
Rossiniego; Arja  z Opery Oberto Bonifacio, Verdego; 
Reminisscnces dc Norma, Liszta; Duet Verdego, z to 
warzyszeniem Orkiestry; i Kwartet z Chórami z Ope
ry Nabuchodonozor Verdego. —  Część l ig a : Marche 
d ’lsly, ułożony na Orkiestrę przez Richarda Noc/t; Re- 
eitalif i Rawatyna z Opery Tell, Rossiniego; Marche 
funebre, Mazur inedite, Deux dernieres Vaises, Szope
na; Arja z Opery Cataryna Cornaro, Donizettego; Bal
lada na fortepjan, Józefa Nowakowskiego; Mazur K a
rola Meyer; Septet z Chórami z Opery Don Sebastjan, 
Donizettego. Koncert ten zacznie się o godzinie 7 mej 
wieczorem.

Pamiętnik Domowy, Kalendarz i Rachmistrz dla 
wszystkich stanów na rok 1850, (o którego wyjściu do
nieśliśmy w N° 300 pisma naszego), zawiera w sobie: 
prócz zwykłego Kalendarza Astronomicznego, Genealo- 
gję czyli wywód rodu, tabellę przychodu i odchodu 
Poczt, taxę pocztową, wiadomości astronomiczne, o 
regulowaniu zegarów podług kompasu, zegar wskazu- 
jący godziny wgłówmych miastach kuliziemskiej zryei- 
ną. tygodnik notatek i terminowych przypomnień na 
rok cały, tygodnik dla gospodyń, kontrollę prania bie
lizny, oraz wydatków domowych i dla dzieci na ubiór i 
edukację, obrachunki z przychodzącemi metrami, na
uczycielami, oficyalistami i sługami, koszt odnowienia 
mebli i sprzętów' domowych, ruch piwniczny, wydatki 
na opał i światło, koszt utrzymania powozów i koni, 
kontrollę najmu lokalu, wydatków nadzwyczajnych, o- 
płacanych podatków skarbowych i opłat miejskich, in
wentarz i szacunek mebli, bielizny, srebra, dyamentów i 
pereł, regestra gospodarcze, spis ja rm arków  krajo
wych i zagranicznych, i t. d.

Do rzędu najznakomitszych w tych czasach operacji, 
do jakich doprowadziło nas postawienie na wysokim 
stopniu sztuki Chirurgicznej, policzyć należy wykona
ną w Berlinie przez tamecznego znakomitego Doktora 
Bei'end operację, skutkiem której przywrócony został 
słuch dziecku, będącemu od urodzenia gluchoniemem. 
Wypadek ten narobił wielkiej wrzawy pomiędzy tame- 
cznemi Chirurgami.

W modach mężczyzn na zimę bieżącą, zaszły tylko 
małe zmiany. U fraków rozszerzyły się wyłogi, chociaż 
poły pozostają jak dotąd zaokrąglone i średniej szero
kości. W pośród powszechnej mody paletotów, zaczy
nają ukazywać się surdneiki watowane, z kołnierzem i 
wyłogami axamitnemi do koła galonem jedwabnym ob-
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szyte. Na rano, noszone są kamizelki o dwóch klapach 
aż podszyję zapinać się mogące; na wieczór zaś, wraca
ją  w modę kamizelki podw ójne ,  to jest czarna lub ko
lorowa na białej, która to ostatnia, powinna w około 
brzegiem wyzierać.

W dalszem ciągnieniu 5ej klassy 74ej Loterji, wczo
raj odbytem,znaczniejsze wygrane padły jak następuje: 
N er 3812, wygrał rs. 1000. N ra :  7387, 8079, 9504, 
9696 i 16,450, po rs.  500. N ra :  5415 i 17,166, po 
r s .  400. N ra :  2615, 10,307, 11,137, 19,467 i 20,036, 
po rs .  300; a N ra :  478, 1580, 1702, 3736, 4015, 
5257 ,6209 , 6 7 4 7 ,8 6 3 0 ,9 0 2 0 ,  11,203, 11,740, 13,544, 
14,151, 15,136, 16,115, 17,623, 18,372 i 20,877, po 
rs. 100.

Kto chce widzieć w szystk o  dla w szystk ich , mech 
rzuci okiem na Skład W yrobów h ękaw iczn iczych  P .  L. 
Kunickiego, przy ulicy Długiej pod Nr 586 lit: A, wprost 
Hotelu Drezdeńskiego-, a kto chce się o tern przekonać, 
niechże tam wejdzie. Zakład bowiem ten, zaopatrzony 
został w znaczny zapas wszelkich, nader gustownych 
przedmiotów', wyrabianych w tutejszej Fabryce P. Ku
nickiego, a mianowicie: w rękawiczki glasse, kozłowe 
i zwyczajne w różnych kolorach; białe wojskowe do 
prania, oraz zimowe z futerkiem i kortow e; szelki 
■wstążkowe i gummo-elastyczne; spodnie, kaftaniki, 
gatki jelonkowe, wełniane i trykotowe; poduszki satja- 
nowe; skóry łosiowe różnej wielkości; niemniej, w ko ł
nierzyki, półkoszulki,  krawaty, szaliki męzkie, chustki 
na  szyję i do nosa; bieliznę męzką białą i kolorową; 
kamizelki gotowe, axamitne, kaźmirowe i materjalne; 
w spodnie kortowe; paletoty na wacie, bążurki,  szla
froki letnie i zimowe, podług najnowszej mody wykoń
czone. Jednem słowem o tym Zakładzie możnaby po
wiedzieć: że nie wiemy czego tam nie ma; bo oprócz 
powyżej wyszczególnionych przedmiotów, P. Kunicki 
sprowadził jeszcze z zagranicy dobór Ubiorków D zie
cinnych  wełnianych i włóczkowych w różnych kolo
rach  i wielkości; oraz kamaszki kortowe i trykotowe; 
trzewiczki, czapeczki, szale męzkie zimowe, i krawa
ty wełniane na sprężynach. Jeżeli więc kiedy, to teraz 
podobno najwłaściwsza pora do zwiedzenia takiego Za
kładu.

Z 364,741 osób, k tóre w r ,  z. przejechały koleją że
lazn ą  W ar:-W ., 1406 osób jechało w powozach klassy 
lszej; 48,699, w powozach klassy Hej; 124,932, w po- 
wozach klassy IHej, a 189,704 osób, w powozach klas
sy IVtej.

Nakładem Składu nót muzycznych Rud: Friedlein, 
dawniej F .  S p iess  i Spółki,  przy ul: Senatorskiej N °460 , 
w yszed ł: F r .  Szopena  Marsz pogrzebowy na fortepjan, 
(oddzielnie wylitografowany z tegoż Sonaty, dz: 35), ce
na zł. 2; oraz Teodora Hei'tza Mazur, skomponowany 
na pjanof:, i ofiarowany JPannie Wilhel: Giraud, zł. l .  
Tenże Skład odebrał wtych dniach r iajnowsząOperęG. 
M eyerbeera  »P ro rok”, na sam fortepjan; zł.39 gr.29.

Wczoraj złożono w Red: K u r  jera od R. zł. 6 gr. 20, 
dla Kaleki w domu W .K .  Moyeho (dawniej Elerta).

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po Krotochwili Ta
lizm an, przywołani: Panna Morys 2-kroć, Pan  Cho- 
m iń sh i 11-kroć, oraz Pan  Z ió łkow sk i 2-kroć.

W  d. 3 z. m. w nocy, we wsi Pom ięci nie Pcie Kali
sk im , niewyśledzeni dotąd złoczyńcy, zakradłszy się 
przez okno do Kościoła, odbili dwie skarbony, i znajdu
jące się w nich pieniądze, których ilość nie jest wiado
mą, zabrali. Właściwy Sąd przedsięwziął śledztwo w ce
lu wykrycia sprawców tej zbrodni.

W dniu 8 z. m. we wsi Turki Pcie Lubelskim, pies 
wściekły pokąsał 5 osób wyznania mojżeszowego, któ
rych na kurację do Szpitala starozakonnych w Lublinie 
odesłano.

W  następujących miejscach w Królestwie były po
żary, we w siach : Khcatha  szlachecka Pcie Radomskim, 
Złotn ikach  Pcie Kieleckim, Ciernie w tymże Pcie, Tu
r z y  W ielkiej Pcie Mławskim.

Piszą z Londynu  4go b. m . : P szenica  o 2 szelingi, 
jęczm ień  o 1 sz: na kwarterze, staniały. P rzypisują to 
znacznym dowozom. O handlu wiosennym na zboże, 
panuje tu dobra opinja, i spekulanci zaczynają powsta
wać tu i owdzie z długiego letargu. Ostatnie ceny za 
ziarno na dostaw ę w iosenną , były o kilka szel: wyższe 
na kwarterze, od cen obecnie płaconych na m iejscu. 
Żelazo  nieco droższe. W ełna poszukiwana i płacona 
chętnie o x/ i  pence na funcie drożej. Licytacje w ełn  
zagran icznych  są bardzo ożywione w tej chwili, a ceny 
w ogóle o 1 pence wyższe od tych, jakie otrzymano na 
ostatniej sprzedaży publicznej. Gotówka bardzo oblila. 
Disconto 2 %  na rok. W Banku angielskim leży monetą 
przeszło 16,350.000 funt: szt: (703,050,000 złp.)!

W 'tych dniach otrzymaliśmy wiadomość u śm ierc i  
Radcy Stanu de S p iess , Konsula Jlnego Rossyjskiego 
w P aryżu .

Z  P etersb u rg a . —  W okręgu Tomskim, w Guber: 
Jen isejsk ie j, w okręgach K irg izk ick  i w Syberji W scho
dn iej, wydobyto w ogóle w ciągu lata r. b . ,431 pudów, 
22 funty, 7 zołotników i 72 dole, złota.

W edług otrzymanych z Kaukazu  wiadomości, rok 
bieżący był daleko pod względem urodzajów pomyśl
niejszy, aniżeli rok przeszły. Przypisać to należy g łó 
wnie pogodzie, w ciągu wiosny i jata, która tak sprzy
jała, iż pow tarzano sianożęcie. Nie mniejszy był także 
jak w r. z. zjazd u wód mineralnych Kaukazkich, wy
nosił bowiem około 400 osób. Prawiepomiędzy wszyst- 
kiemi główniejszemi punktami tychże wód, urządzono 
w tym roku dyliżanse, co nader wpłynęło na ułatwienie 
komunikacji.

A ng/ja. Londyn 4go Grudnia. —  Zmarła Królowa 
wdowa była najstarszą córką panującego Xięcia Saxe- 
Meiningen, Jerzego Fryderyka Karola, urodzoną w r. 
1792. Poszła za mąż l i  Lipca 1818 za W ilhelm a IV, 
który wówczas był jeszcze Xciem Clarence; z tym miała
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dwie córki, które jednak zaraz po urodzeniu, umarły, 
W roku 1831, Parlament zapewnił jej roczną pensję 
100,000 fun: szt: na przypadek owdowienia, i od 1837 
pobierała tę summę. Jej prostota, uprzejmość a zwła
szcza dobroczynność, wydawała bowiem rocznie na bie
dnych około *20,000 f. szt: (800,000 złp.), zyskały jej 
miłość wszystkich klas ludności stolicy. — Niejaki P. 
Jenkins w testamencie zapisał 10,000 f. szt: dla utwo
rzenia sali dla robotników; w tej mają być odczytywa
ne prelekcje; oprócz tego znajdą oni wszystkie dzienni
ki i bibljotekę dobraną. —  Wiadomości z przylądku 
Dobrej nadziei dochodzą do 12goPaźdz:; wzburzenie 
doszło do najwyższego stopnia; Gubernator siłą musiał 
zabierać bydło na rzeź, bo mu dostasvy odmawiano.— 
W Nowym Orleanie wyleciał w powietrze parostatek 
z 200 osobami.

A ustrja . Wiedeń 5go Grud:. — Ban Jellachich miał 
dziś kilko-godzinue posłuchanie u Cesarza, na którem 
znajdowali się: Minister wojny i Prezes rady Ministrów.
—  Hrabia R adecki miał podać się do dymisji, poleca
jąc na swe miejsce, jako najzdolniejszego Feldzeugm: 
r .  Hess.— Z Tarnowa donoszą, że w jednej z posiadło
ści wiejskich tamecznego okręgu, śledztwo się prowa
dzi o 17 morderstw i zabójstw, które wieśniacy samo
wolnie na złodziejach spełnili.— Dobra Hr: Bathyany  
baw iącego w Londynie, przeszły w posiadanie Bankiera 
Benderman, który Hrabiemu wypłacać ma dożywocie.
— Przed kilku dniami wypuszczono na wolność matkę 
Kossutha  i jego dwie siostry, Panią M eszlennyi i Panią 
R u ltka y , oraz męża tej ostatniej; cała ta rodzina osa
dzoną była w więzieniu w P reszburgu .— la k  w Her- 
m nnnstadzie  jak w K/ausenburgu, sądy wojenne w y
dały kilka wyroków.—  Ministerjalne dzienniki dowo
dzą, że jeżeli w S zw a jc a r jistronnictwo radykalne przy 
wyborach górę weźmie, mocarstwa ościenne wystąpią 
a energicznemi środkami, by oddalenie wyehodzców 
uzyskać.

Be/gju . —  Słynny antykwarjnsz Verbeyst, umarł 
w tych dniach w B ruxelli. Amator i znawca ten dru
ków starych, posiadał dom kilko-piętrowy, urządzony 
na pomieszczenie 300,000 tomów.

Francja. Paryż 4go Grudnia. — Monitor, zaprzecza 
dziś, w ieściom krążącym o niezgodzie pomiędzy Prezy
dentem a Ministrami, oraz o cofnięciu podatku do pra
wa od trunków: w tej chwili więc, wszystkie wieści o 
przesileniu ministerjalnem zostały przecięte.—  Dwa 
bankiety, które dane będą w dniu iOym Grudnia, wiele 
zajmują świat polityczny; podobno ułożono się, że P re
zes Zgromadzenia Naro: da objad, i zaprosi te osoby, 
którym ich położenie polityczne nie pozwala znajdować 
się na bankiecie w ratuszu. Przyjaciele Pana C am ignac 
nakłaniają go, by żadnych zaprosin nie przyjął. Prezy
dent także w kilka dni po IOym Grud: da wielki objad. 
O bilety na bal do ratusza, bardzo się starają.—  Tuille- 
ries  zupełnie naprawiono, gdzie również Prezydent po

IOym Grud: da wielki bal na 10,000 osób.—  Wybory 
dopełniające,dokonane być mają dnia 20go b. m.; lewa 
górna rozpoczyna już działania dla przeprowadzenia 
swych kandydatów.—  Przypadający procent pożyczki 
Rzymskiej, nie został zapłacony, ponieważ P .R o tszy ld  
odmówił.forszusu.—  Izba zatwierdziła projekt Pana 
Cliarras, by wszelkie mianowania na członków legji 
honorowej, obejmowały powody tegoż mianowania.—• 
Dziś przywieziono tu kilkaset więźniów czerwcowych a- 
mnestjonowanych,i tych w południe uwolniono.— Urzą
dzone będą biura dla piechoty i kawalerji, podobne do 
istniejących już dla artylerji i inżenierji; na czele biura 
piechoty ma stać Jenerał B ertrand .—  Pan Persigny  
został mianowany Posłem w Londynie; o innych no
minacjach dyplomatycznych nic z pewnością nie wiado
m o .—  Dzienniki donoszą, że Pan Thiers często obja
wia swe niezadowolenie z osobistego rządu 1‘rezydenta. 
—  W tych dniach wypłynął z Haicru statek Amerykań
ski Gallia, naładowany mnóstwem przedmiotów fabry
kacji francuzkiej, przeznaczonych do Nowego Yorku 
na podarki kolendowe i noworoczne. —  Liczba gazet, 
która z Paryża  pocztą rozsyła się, wyniesie z koń
cem r. b. do 140,000,000 numerów.

Niemcy.—  W Frankfurcie  nic nie wiedzą, kiedv no
wa władza centralna urzędować zacznie.—  Arcy-Xiążę 
Jan  ustępu jąc, ma wydać odezwę do ludu niemieckiego, 
— W Nieztwie Beskiem , wybory do Izb, albo wypadają 
na radykalnych, albo na umiarkowanych konstytucyj
nych ; Pan c. Gagern cztery razy został wybrany. —  
\V izbie Saskiej P. Carlowitz zażądał od Ministrów zło
żenia dokumentów wkwestji niemieckiej.—  Z dniem 
6ym Grudnia upływa termin do wypowiedzenia zawie
szenia broni z Danją; rejencja Xięztw w d. 5ym b. m. 
mianowała Jenerała v. Krohn Ministrem wojny. Ze 
wszech stron silnie się uzbrajają, a Danja na A/sen zna
czne siły koncentruje; zbierze tam wkrótce do 12,000 
ludzi, pod dowództwem Jenerała Schleppegreh; komu
nikacja pomiędzy Alsen  a stałym lądem, została zabro
nioną; szańce na tej wyspie nowe sypią i stare popra
wiają.

P russy. —  Gabinet postanowił przedstawić Izbom 
projekt do prawa co do wybudowania kolei żelaznej 
z Wrocławia do Poznania, kosztem rządu. —  Gabinet 
berliński miał otrzymać od gabinetu wiedeńskiego no
wą depeszę dotyczącą sprawy niemieckiej: niektórzy 
twierdzą, że to jest stanowcza protestacja przeciw zwo
łaniu sejmu niemieckiego.—  Coraz silniej objawia się 
tu dążenie do połączenia .obu wyznań protestanckich 
w jedno. — Z kilku Xięztwami niemieckiemi, Prussy
zawarły układy o przyłączenie ich kontyngensów doar-
mji pruskiej.—  Z Wielkiego Xięztwa Poznańskiego  
donoszą o stosunkowo-znacznem powiększeniu się lu
dności.

Szw ajcar ja . — Wybory w Genewie wypadły na ko
rzyść radykalnych; zmowy jednak P. James Fazy, przy
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otwarciu rady stanu, widać, spokojne usposobienie; ten 
wypadek wyborów genewskich, pokrzepił mocno rady- 
kalnychcałej Szwajcarji. —  Mazzini ciągle bawi w Ge
newie lub Lozannie, jakkolwiek władza związkowa ka
zała mu Szwajcarję opuścić.

Turcja. —  Wyspa Samos zupełnie uspokojoną zo
stała.

Włochy, —  Francuzi odkopali w okolicy Rzymu, 
malowidła al fresco, których starożytność sięga wieku 
Igo po N. C.

Rozmaitości. —  Z nowości teatralnych za granicą,  
słyną w Paryżu  dramy: Alexan: Dumasa pod tytułem: 
Hr: Herman; i Pani Sand, Franciszek Chamos, w 3ch 
aktach; zaś na Wielkim Teatrze Opery w Berlinie, przed
stawiają z równem powodzeniem, nową trajedję liry
czną w 3ch aktach: Rannita, do której muzykę napisał 
KompozytorOtto Nicolai, i nową dramę pod tytułem: 
Mazarin, przez Panią Karolinę Rirch-Pfeifer. Oprócz 
tego, sławny Kompozytor angielski P. Da/fe, Nadworny 
Kapelmistrz teatru Królowej W. Brytanji, znajduje się 
obecnie w Rerlinie, gdzie ma wy stawić na scenę nową 
swoją operę: Mulat. —  Tysiące osób zwiedzało dom 
drewniany, o którym już wspomnieliśmy, a przeznaczo
ny do Kalifomji. Wpływy za oglądanie tej osobliwości, 
utworzyły znaczny fundusz dla ubogich.—  Niedawno 
w  gminie St. Gratien w gminie Montmorency, w yda
rzył się smutny w ypadek: 17-letnia córka tamecznego 
mieszkańca, odznaczająca się nadzwyczajną pięknością, 
została zastrzeloną przez 1 9 -letniego młodziana, któ
rego miłością wzgardziła, a który tenże sam cios zadał 
i sobie.—  W Woolwich robiono próby wynalazku Ka
pitana Roxera, za pomocą którego oświecają się pun- 
kta, na które podczas nocy ma być kierowany ogień 
z bater ji.—  Chłopiec od szew ca stłukł tlaszcczkę z w ód
ką, i płacząc gorzko nad jej szczątkami, zaw ołał: nAch 
mój BOŻE! żebym to ja./wż cięgi dostał!”

PRZYJECHALI do WABSZAWY.
Bieliński Aug: Iii', z Gub: W ołyńskiej; Boguszewski Mik: Poruez: 

z K rakow a nr 476; Dziekońska M arja Oby: z Białegosloku nr 473; 
E ry so u  And: Kup: z Petersburga a r  476; Grodnicki Józ: Dok: zA ugu- 
s t o w a  n r 470; Gerlach Je rzy  Kup: z Lipska n r 634; Jedliński A lbert 
M ajor z K rakow a m*414; JurskiJóz: P rezes Dy r: Szczeg: T . K. Gub: 
P łockiej, z Płocka; Lubieński Juljao Hr, z Guzowa nr 1006; Łempi- 
cki Henr: Ob: z S trz e lb o w a  nr 4 73; Łempicki Felix Oli: z Nowej wsi 
nr 584; Niemojewski Felix Oby: z Hokiiuicy n r  1777; Neuman Willi: 
Fabryk : Kapcluc z Pruss nr 599; Paniuiiu Kam erjunkier I)\v: J.C . H. 
M. z Austrji nr 570; fliabow Mik: Inzcnier z P aryża n r 634; Stadni
cki Midi: Hr, z Swidna; Smolak K atarzyna W dow a po Jene:-M ajorze 
z Brześcia Lii.; Twardochlebów Konijsjonerz Kamieńca Podolsk:.

1 > 0 \ I K S I K Y I \ .
D yrekcja T eatrów  podaje do wiadomości, i i  w dniu 7/if> b. m. 

o godz: lOtej z rana , odbędzie się w gmachu teatralnym , licy ta
cja głośna in plus, na sprzedaż GAKDKItOBY TEA TRA LN EJ, 
w yszłej z użycia, a m ianowicie: Kosljumów i Sukien m ęzkith i 
damskich, z  muterji jedw abnych, wełnianych, pól-axamilnych, 
lam owych, i t. p.

Znaczny Skład J  ABŁEK. a mianowicie: Szletynów, Rene- 
tów , W euelków , Kalwinów, G ranelów , Portów , M o n ió w , i in
nych, otw orzony został p rzy  ulicy M arjensztadt, obok Zjazdu 
nowego, N r 2049; gdzie wspomnione a rty k u ły  kazdodziennie na 
mniejsze i w iększe partje sprzedawanemi będą; o czem Szu no: 
Publiczność zawiadam ia się.

Osoba p rzybyła  z Zakaukazu, ma do zbycia WY W  ANI w iel
ki, now y, Perskich w yrobów , mogący służyć dla upiększenia sa 
łonu. W idzieć $o można w  każdy czas dnia w  ciągu Igo tygo 
dnia, p rzy  ulicy Długiej pod Nr 551, w  stancji N r 5ty.

FO R T E P JA N  sia ry , o 0 oklawach; dru^i o 
7miu oktaw ach, mahoniowy, z sztabą, są  do sp rze
dania pod Nr 163 p rzy  ulicy Gołębiej, w  Fabryce 
Fortepjanów .

Z  powodu w yjazdu, są do sprzedania M E B ł Ł E  J'"'" 
palisandrowe i mahoniowe, oraz inne RZECZY. * .  

L  Wiadomość p rzy  ulicy K rakow sk ie-P rzcdm icście ,^  
naprzeciwko Sgo K rzyża, pod Nrem 396, na dru- 

^ g ic m  piętrze. %

P rzy  ulicy Chłodnej w domu Januszewskiego pod Nr 923, u 
Ogrodnika Sobolewskiego, codziennie dostać można rozm aitych 
gatunków ,1 A H L E I k .  na rozm aite ceny, częściowo na kopy
i na ćwiercie.

Są do sprzedania BA R A A U I siwe, suknem granatowem  
poszyte, w dobrym stanie. Wiadomość pod N r 874 p rzy  ulicv 
Ogrodowej, na Im p ię trze , w  mieszkaniu z balkonem.

S ł W ł l  Peler&burgskie, mocno okute, z wszelkiemi 
rekw izytam i, z dyszlem i holoblami, na parę lub jedne- 
S° konia, do sprzedania za bardzo pomierną cenę, przy  

u licy  Franciszkańskiej N r 1816, u Fabrykan ta.
g.4Ł«PA tum aknw a, używ ana, je s t do pozbycia w Hotelu 

D r e z d e ń s k im .  W iadomość w  Restauracji.
k rzyżow ą robotą, przedstaw iający  „Znalezienie 

Mojzcsza , oprawny w mahoń, zupełnie nowy, m ający 2'/< łok
cia wysokości, złożono na sprzedaż, do Sklepu P. Konopackiego, 
w  domu Tow: Dobr: N r 370.

S//O P Y  w  dobrym stanic, są  za m ierną cenę do sprzeda
nia, w handlu Win i Korzeni p rzy  ulicy Miodowej N r 484.

K llO W A  rosła, młoda, siw a, z pierwszym cie
lęciem, je s t do sprzedania, na Potkańskiem. W ia
domość na Im piętrze nad M alarzem , obok P aro 
w ych Kąpieli, albo o Stróża.

I\ l » B O * n Ż E  suche na sposób Ham burgstti. F abryka A 
J  w Krasnowoli przysposabia dosvć zapasu, na nadchodzące Ś w i ę I  
0 ta Bożego Narodzenia, i można dostać takow ych, codzieńfł 
» ś w i e ż y c h ,  przy ulicy W ierzbow ej N r 473 b, w domu P e t y - /  
Ijskusa, ' v handlu W in, obok Apteki, a to funt po z*. I gr. 1 5 ;( | 
e, dobroć tych D rożdży z tejże F abryk i, ju ż  od wielu la t dosyć jest \  
y zn an ą . ze w pieczywie z pewnością na nich spuścić się niozpa. |

VV handlu W in i Korzeni Leona Slalińskicgo p rzy  ulicy No- 
w y-Sw ial Nr 1274, naprzeciw  Sal Ochrony, sprzedaje się H Elt- 
BATA Lhinska, ze Składa Mikołaja Skw arcow , w paczkach 
oplombowanych, z firmą Składu i po tych samych cenach.

Dziś rano zimna stopni 44. W czoraj w  południe 5.
Dziś rano wysokość wody na tV iile  stóp 6 cali 6.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Dożywocie. / /  esele w  Oj

cowie.—  Jutro, Talizm an. (Dziś w T eatrze W ielkim widowiska 
nie będzie.)

ust ilrnkarn i Kurjera W arsz :.— ' Wolno drukować. -W arszaw a d. 29 ŁiSlop; (11 G'rud:) 1349
P E R S P EKTYW Y TEA T R ALNE u Pika, do wynajęcia.

Starszy Cenzor L. T. Tinjtjthn,


